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ÖZET 

Amaç: Bu çalışma ebelik öğrencilerinin klinik uygulamada mobbinge maruz kalma algıları ve özgüven 

durumlarının değerlendirmesi amacıyla planlandı. 

Gereç ve Yöntem: Kesitsel desene sahip çalışma bir devlet ve bir vakıf üniversitesinde eğitim gören 

ebelik öğrencileri ile gerçekleştirildi. Çalışmanın evrenini toplam 680 öğrenci, örneklemini ise 365 

öğrenci ile oluşturdu. Çalışma verilerinin toplanmasında literatür doğrultusunda hazırlanan kişisel 

bilgi formu ve Özgüven Ölçeği kullanıldı. 

Bulgular: Çalışmaya katılan öğrencilerin yaş ortalamaları 20.97 ± 1.69 yıl olarak bulunmuştur.  

Katılımcıların %60.5’i mobbinge maruz kaldığını bildirildi. En sık bildirilen mobbing uygulayan kişi 

olarak öğretim elemanı, en sık maruz kalınan mobbing davranışı küçümseyici ve kaba ifade olduğu 

ifade edilmiştir. Çalışmaya katılan öğrencilerin %62’sinin özgüveninin yüksek olduğu belirlenmiştir. 

Katılımcıların mobbinge maruz kalma algısı ile özgüven ölçeği alt boyut ve toplam puan ortalamaları 

arasında anlamlı fark bulunmamıştır (p≥0.05). 

Sonuç: Katılımcıların çoğunluğunun klinik uygulamada mobbinge maruz kaldığı ancak bu durumun 

özgüvenini etkilemediği saptanmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Ebelik, Klinik Uygulama, Mobbing, Öğrenci, Özgüven 

ABSTRACT 

Aim: This study was planned to evaluate midwifery students' perceptions of exposure to mobbing in 

clinical practice and their self-confidence levels. 

Material and Method: The cross-sectional study was conducted with midwifery students studying at a 

public and a private university. The study population consisted of 680 students, and the sample was 

completed with 365 students. Data were collected using a personal information form prepared based 

on the literature and the Self-Confidence Scale. 

Results: The mean age of the students participating in the study was found to be 20.97 ± 1.69 years. A 

total of 60.5% of the participants reported experiencing mobbing. The most frequently reported 

perpetrator of mobbing was faculty members, and the most common mobbing behavior was described 

as dismissive and rude expressions. It was determined that 62% of the participants had high self-

confidence. No significant difference was found between the participants' perception of mobbing and 

the subscale and total scores of the Self-Confidence Scale (p≥0.05). 

Conclusion: It was determined that many of the participants were exposed to mobbing in clinical 

practice, but this did not affect their self-confidence. 

Keywords: Clinical Practice, Midwifery, Mobbing, Self-Confidence, Student 
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GİRİŞ 

Mobbing kelimesi Türk Dil Kurumu’nda bezdiri 

olarak tanımlanmış olup (TDK, 2023), 

İngilizcede "mob" kökünden türemektedir ve 

yasal olmayan şekilde şiddet uygulayan çete veya 

kalabalık anlamına gelmektedir (Depboylu, 

2019). Bireylerin haksız yere suçlanması, taciz 

edilmesi, dedikodu yapılarak itibarının sarsılması, 

yıpratılması, psikolojik ve duygusal şiddet 

uygulanması, küçük düşürülmesi, kişinin 

işyerinden uzaklaşmasını sağlayacak kadar kötü 

niyetli davranışlarda bulunulması olarak ifade 

edilmektedir (Tülüce ve Şahin, 2022). Mobbing 

kavramı Konrad Lorenz tarafından ilk kez, tek 

başına dolaşan büyük bir hayvanı, bir grup küçük 

hayvanın tehdit etmesinin anlatımında 

kullanılmıştır (Olgun ve ark., 2013).  

Çalışma yaşamında mobbing kavramını ilk kez 

kullanan ise İsveçli Psikolog Heinz Leymann’dır 

(Öztürk ve Karaahmetoğlu Ulaş, 2019). Mobbing 

olaylarının göz ardı edilmeyecek oranda 

yaşandığı çalışma ortamlarından biri de 

hastanelerdir. Hastaneler yoğun, stresli iş 

ortamlarıdır ve zor çalışma şartları, 

olanaksızlıklar ve nöbetler gibi sebepler mobbingi 

tetikleyen etkenlerdir (Ateş ve ark., 2014). Bu 

durumlar sağlık personelinde stres ve gerginliğe 

sebep olmaktadır (Çelikkanat, 2021). Lisans 

eğitimleri süresince akademik derslerin yanı sıra 

uygulamalı eğitimler almakta olan ebelik lisans 

öğrencileri, uygulamalı eğitimlerinin çoğunu 

hastane ve aile sağlığı merkezlerinde 

yapmaktadırlar. Bu nedenle ebelik öğrencileri 

henüz mesleğe profesyonel olarak başlamadan 

mobbing davranışları ile karşı karşıya 

kalmaktadır (Dağlar ve ark., 2020; Hadımlı ve 

ark., 2024). Öztürk ve Karaahmetoğlu Ulaş 

(2019) sağlık bölümlerinde eğitim gören 

öğrencilerle yaptığı çalışmada, öğrencilerin daha 

öğrenci iken sözel saldırılara maruz kaldığını 

bildirmişlerdir (Öztürk ve Karaahmetoğlu Ulaş, 

2019). Öğrenci ebeler klinikte iken akademisyen, 

klinisyen ebe, hastalar gibi pek çok kişiden 

zorbalık görmektedir (McKenna ve Boyle, 2016). 

Courtney-Pratt ve arkadaşlarının (2018) 

çalışmasında öğrenciler hem klinik hem de 

akademik ortamlarda meydana gelen farklı 

zorbalık örnekleri tanımlamışlardır. Bu çalışmada 

tarif edilen mobbing kaba davranıştan fiziksel 

saldırıya kadar değişiklik göstermektedir 

(Courtney-Pratt, Pich, Levett-Jones ve Moxey, 

2018). Bazı öğrenciler bu saldırıları 

yaşayacaklarını tahmin ederek mesleğe 

başlamakta ve kendilerini savunmaya 

hazırlamaktadırlar. Öğrenciler güçlü pozisyonlara 

ulaştıklarında bunu diğer meslektaşlarına 

aktarabilmekte ve bu durum tekrarlayan bir kısır 

döngüye dönüşmektedir (Amoo, Menlah, Garti ve 

Appiah, 2021).   

Ebelik eğitiminin, öğrenciye öz güven duygusu 

kazandırılmasında önemli bir rolü vardır (Öner, 

Koruklu ve Küçükoğlu, 2019). Ancak mobbing 

kişinin özgüvenini zedeler. Saldırgan davranışlara 

maruz kalan kişi kendi yeteneklerine olan inancını 

kaybedebilir. Özgüven kaybı, iş performansını 

olumsuz etkiler ve kişinin daha az girişimci 

olmasına, riskten/sorumluluktan kaçınmasına, 

memnuniyetsizliğe, kendini her konuda yetersiz 

hissetmesine, başarısızlık korkusuyla hareket 

etmesine yol açabilir (Bakır ve Danış, 2020; Aşık 

ve Yınal, 2023). Özveren'in yaptığı kalitatif 

çalışmada mobbing mağdurlarında özgüven 

eksikliği en yaygın sonuç olarak bulunmuştur 

(Özveren, 2020). Avustralya’da ebelik öğrencileri 

ile yapılan bir çalışmada ise yaşanan mobbing 

olaylarının dörtte üçünde öğrencilerin korku, 

endişe yaşadığı ve özgüven eksikliği meydana 

geldiği saptanmıştır (McKenna ve Boyle, 2016). 

Sharif-Nia ve arkadaşlarının çalışmasında 

öğrencilerin maruz kaldıkları olumsuz 

davranışların, okulu bırakma düşüncesi üzerinde 

doğrudan etkisi olduğu bildirilmiştir (Sharif-Nia 

ve ark., 2023). 

Bu çalışma klinik uygulamadaki mobbinge karşı 

duyarlılıkların arttırılması ve olası mobbingin 

kaldırılarak olumlu eğitim ortamının sağlanması, 

öğrencilerin mesleki bağlılıklarının artırılması, 

mesleki benliğinin sağlam temellere 

yerleştirilmesi gibi pek çok alanda rehberlik 

edecektir. Bu çalışma klinik uygulama esnasında 

ebelik öğrencilerinin maruz kaldıkları mobbing 

ve öz güven durumlarını değerlendirmek 

amacıyla yapılmıştır.  

Araştırma Soruları 

Araştırmada aşağıdaki sorulara cevap aranmıştır. 

1. Ebelik öğrencilerinin klinik uygulamada 

mobbinge maruz kalma durumları nedir? 

2. Ebelik öğrencilerinin özgüven durumları 

nasıldır? 

3. Ebelik öğrencilerinin klinik uygulamada 

mobbinge maruz kalma durumları özgüven 

puanlarını etkilemekte midir? 
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GEREÇ VE YÖNTEM 

Araştırmanın Türü (Tasarımı) 

Kesitsel tipte bir çalışmadır. 

Araştırmanın Yeri ve Zamanı 

Çalışma bir devlet bir vakıf üniversitesi olmak 

üzere iki üniversitede eğitim gören ebelik 

öğrencileri ile gerçekleştirilmiştir. Veriler 

öğrencilerinden Haziran- Temmuz 2023 tarihleri 

arasında toplanmıştır. 

Araştırma Evreni ve Örneklemi 

Çalışmanın evrenini iki üniversitede eğitim 

öğretim gören toplam 680 ebelik bölümü öğrencisi 

oluşturmuştur. Örneklem büyüklüğü evreni 

bilinen örneklem yöntemi ile (Gürbüz ve Şahin, 

2018) en az 245 öğrenci olarak hesaplanmıştır. 

Gelişigüzel örnekleme yöntemi kullanılarak, 

çalışmaya katılmayı kabul eden 365 (%54) 

öğrenci ile çalışma tamamlanmıştır. Araştırma 

sonrası G*Power 3.1.9.4. istatistik programı ile 

post-hoc güç analizi yapılmıştır. Post hoc 

sonucunda araştırmanın gücü t testi için 0.50 etki 

büyüklüğünde ve 0.05 hata payı ile 0.99 olarak 

bulunmuş ve örneklem sayısının yeterli olduğuna 

karar verilmiştir. 

Çalışmaya, üniversitenin ebelik bölümünde eğitim 

gören, hastane ortamında klinik uygulama 

deneyimi yaşamış, 18 yaşından büyük ve 

çalışmaya katılmayı gönüllü olarak kabul eden 

kişiler dahil edilmiştir. Yabancı uyruklu olan ve 

araştırma veri toplama formlarını tam 

doldurmayan kişiler ise çalışmadan dışlanmıştır. 

Veri Toplama Araçları 

Çalışmanın verilerin toplanmasında Kişisel Bilgi 

Formu ve Özgüven Ölçeği kullanılmıştır. 

Kişisel Bilgi Formu: Öğrencilerin sosyo-

demografik bilgileri ve mobbing algılarına ilişkin 

13 soru içeren, araştırmacılar tarafından literatür 

taraması sonucu oluşturulan (Akın, 2007; Parçal, 

2018; Öztürk ve Karaahmetoğlu Ulaş, 2019; 

MacDonald ve ark., 2022) bir formdur. 

Özgüven Ölçeği: Özgüven Ölçeği Akın (2007) 

tarafından geliştirilmiş olup toplam 33 maddeden 

oluşmaktadır. Ölçeğin “iç özgüven” ve “dış 

özgüven” olmak üzere iki alt boyutu 

bulunmaktadır.  “İç özgüven” boyutu bireyin 

kendini tanıması, sevmesi, kendisi için belirgin 

hedefler belirlemesi, pozitif düşünerek güçlü ve 

zayıf yönlerini belirlemesi gibi özelliklerini 

içerirken “dış özgüven” boyutu ise bireylerin 

kendini sağlıklı bir şekilde ifade edebilmesi, 

duygularını kontrol edebilmesi, kolay iletişim 

kurması ve risk alabilmesi gibi özellikleri 

içermektedir. Ölçek likert tipte olup 1-5 arasında 

puanlanmaktadır. Puanlama sisteminde “1” hiçbir 

zaman, “2” nadiren, “3” sık sık, “4” genellikle ve 

“5” her zaman şeklindedir.  Ölçek puanlaması 

sonucunda en yüksek puan 165, en düşük puan ise 

33 alınmaktadır. Ölçekten yüksek puan alınması, 

yüksek düzeyde özgüveni göstermektedir. Puanın 

düşük olması düşük özgüveni göstermektedir. 

Ölçekte olumsuz madde bulunmamaktadır. Ayrıca 

ölçeği kategorik puanlamasında ölçekten alınan 

toplam puan madde sayısına (33) bölünerek, 

bireyin özgüven düzeyi hakkında bir sonuca 

varılabilir. Özgüven ölçeğinden 2.5 puanın altı 

düşük, 2.5 ile 3.5 arası orta, 3.5 ve üzeri ise yüksek 

düzeyde özgüveni göstermektedir. Özgüven 

Ölçeği’nin iç tutarlılık katsayılarına bakıldığında 

ölçeğin tamamı için tutarlılık katsayısı 0.83 olup, 

iç özgüven alt boyutu için 0.83, dış özgüven alt 

boyutu için 0.85’tir. Bu araştırmada Öz Güven 

Ölçeği'nin Cronbach Alpha katsayısı ölçeğin 

tamamı için 0.98, iç özgüven alt boyutu için 0.96, 

dış özgüven alt boyutu için 0.95 olarak 

bulunmuştur. 

Araştırmanın Etik Yönü 

Çalışmayı yapabilmek için bir vakıf 

üniversitesinin girişimsel olmayan klinik 

araştırmalar etik kurulundan onay (Tarih: 

22.06.2023, ve Karar No:75) ve çalışma yapılan 

kurumlardan (iki üniversiteden) izin alınmıştır. 

Ayrıca çalışmaya katılan katılımcılara 

araştırmanın amacı anlatılarak katılımın 

gönüllülük esasına dayalı olduğu bildirilmiştir. 

Katılımcılara çalışmadan istedikleri zaman 

ayrılabilecekleri, bilgilerinin sadece bilimsel 

amaçlı kullanılacağı ve bilgilerinin gizli 

tutulacağı ifade edilmiş ve onamları alınmıştır. 

Çalışmada Helsinki Bildirgesi kurallarına 

uyulmuştur ve ölçeği uyarlayan araştırmacıdan 

ölçek kullanım izni alınmıştır. 

Verilerin Değerlendirilmesi  

Veriler Statistical Package for Social Science 24 

(SPSS 24.0) paket programı kullanılarak analiz 

edilmiştir. Tanımlayıcı istatistiklerden elde edilen 

sonuçlar ortalama, sayı ve yüzde olarak 

sunulmuştur. Normallik dağılımının 

değerlendirilmesinde çarpıklık ve basıklık 

(skewness=-.328; kurtosis=-.450) değerlerinin -

1.50 ile +1.50 arasında (Tabachnick ve Fidell, 
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2018) olması sonucu verilerin normal dağıldığı 

varsayılmıştır. Karşılaştırmalar için Bağımsız 

Gruplarda t-testi kullanılmış ve istatistiksel 

anlamlılık düzeyi p<0.05 olarak kabul edilmiştir. 

BULGULAR 

Klinik uygulama esnasında ebelik öğrencilerinin 

mobbing algılarını ve özgüven durumlarını 

değerlendirmek amacıyla yapılan çalışma 

bulgularına göre katılımcıların yaş ortalaması 

20.97 ± 1.69, %29.9’u 1. sınıf, %28.8’i 2. sınıf, 

%29.3’ü 3. sınıf ve %12.1'i 4. sınıf idi. Çoğu 

bekardı (%98.4), %72.3’ü Anadolu Lisesi 

mezunuydu, %74’ü mesleği isteyerek seçmişti. 

Katılımcıların %56’sı mobbing maruziyetinin 2. 

sınıfta olduğunu ve %71’i mobbing uygulayan 

kişinin cinsiyetinin kadın olduğunu bildirdi (Tablo 

1). 

Tablo 1: Katılımcıların Sosyodemografik 

Özellikleri (s=365) 
 Ort Ss 

Yaş 20.97 1.69 

 s % 

Sınıf 

   1. sınıf 

   2. sınıf 

   3. sınıf 

   4. sınıf 

 

109 

105 

107 

44 

 

29.9 

28.8 

29.3 

12.1 

Medeni durum 

   Bekâr 

   Evli 

 

359 

6 

 

98.4 

1.6 

Mezun olunan lise 

   Anadolu Lisesi 

   İmam Hatip Lisesi 

   Fen Lisesi 

   Sağlık Meslek Lisesi 

   Özel Lise 

   Temel Lise 

   Açık lise 

 

264 

26 

17 

18 

19 

11 

10 

 

72.3 

7.1 

4.7 

4.9 

5.2 

3.0 

2.7 

Mesleği isteyerek seçme 

durumu 

   Evet 

   Hayır 

 

 

270 

95 

 

 

74 

26 

Mobbing uygulayanın 

cinsiyeti (s=221)* 

Kadın 

Erkek 

Her iki cinsiyet 

 

 

157 

4 

60 

 

 

71 

1.8 

27.1 

İlk kez mobbinge maruz 

kaldığı sınıf (s= 221)* 

   1. sınıf 

   2. sınıf 

   3. sınıf 

   4. sınıf 

 

 

73 

124 

22 

2 

 

 

33 

56.1 

10 

0.9 

*Sadece bu sorulara yanıt veren katılımcıların yanıtları 

değerlendirilmiştir. 

Katılımcıların %60.5’i mobbinge maruz kaldığını, 

en sık bildirilen mobbing uygulayan kişi olarak 

öğretim elemanı (%56.7, s=191), en sık bildirilen 

maruz kalınan mobbing davranışı küçümseyici ve 

kaba ifade kullanılması (%39, s=143), en sık 

bildirilen mobbinge maruz kalma nedeni 

nedeninin olmadığı (%36.1, s=119) idi. Öğrenciler 

mobbinge verdikleri tepkinin sıklıkla sessiz kalma 

(%32, s=120) olduğunu ve mobbingin etkisinin 

çoğunlukla stres (%20.1, s=173) olduğunu bildirdi 

(Tablo 2). 

Tablo 2: Katılımcıların Mobbing Algısına Ait 

Verileri 

 s % 

Mobbinge maruz kalma durumu 

   Evet 

   Hayır 

 

221 

144 

 

60.5 

39.5 

Mobbing uygulayan kişi*  

Öğretim elemanı  

Ebe/Hemşire 

Hasta/hasta bakıcı/hasta yakını  

Hekim 

Arkadaş 

 

191 

60 

40 

35 

11 

 

56.7 

17.8 

11.9 

10.4 

3.3 

Mobbinge maruz kalma nedeni* 

Nedeni yok 

Kişilik bozukluğu-ego tatmini  

Eğitim durumu 

Stajdaki başarısızlıklarım 

Kıskançlık 

Dış görünüşüm 

Yeteneklerim 

Yaşam tarzım 

Dini inançlarım 

Yaşam ve dünya görüşüm 

Siyasi görüşlerim 

 

119 

105 

28 

24 

14 

10 

10 

7 

5 

5 

3 

 

36.1 

31.8 

8.5 

7.3 

4.2 

3.3 

3.3 

2.1 

1.5 

1.5 

0.9 

Mobbinge verilen tepki*  

Sessiz kalma  

Mobbing yapan kişiyi görmezden gelme 

Mobbing olayını ailesi ve arkadaşlarıyla 

paylaşma 

İçe kapanma kendini suçlama 

Mobbing uygulayan kişiyle görüşme 

Üst makamlara şikâyet etme 

Uzmana danışma 

 

120 

105 

56 

 

45 

23 

15 

11 

 

32 

28 

14.9 

 

12 

6.1 

4 

2.9 

Mobbingin etkileri* 

Stres 

Soru sormaktan korkma 

Güven eksikliği 

Endişe 

Yetersizlik 

Başkalarıyla çalışmayı olumsuz etkileme 

Utanç 

Okuldan ayrılmayı düşünme 

    Bakım verirken hatalar yapma 

 

173 

124 

117 

115 

103 

83 

69 

51 

27 

 

20.1 

14.4 

13.6 

13.3 

11.9 

9.6 

8.0 

5.9 

3.1 

* Bu sorularda katılımcılar birden fazla seçenek 

işaretlemişlerdir. 

Ölçek puanlaması sonucunda en yüksek puan 165, 

en düşük puan ise 33 alınmaktadır. Ölçekten 

yüksek puan alınması, yüksek düzeyde özgüveni 

göstermektedir. Puanın düşük olması düşük 
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özgüveni göstermektedir. Ayrıca Özgüven 

Ölçeği’nden 2.5 puanın altı düşük, 2.5 ile 3.5 arası 

orta, 3.5 ve üzeri ise yüksek düzeyde özgüveni 

göstermektedir. Araştırmaya katılan öğrencilerin 

%9’unun özgüveninin düşük, %29’unun 

özgüveninin orta ve %62’sinin özgüveninin 

yüksek olduğu belirlendi (Tablo 3). 

Araştırma sonucunda ebelik bölümü 

öğrencilerinin mobbinge maruz kalma algısı ile 

Özgüven Ölçeği alt boyut ve toplam puan 

ortalamaları arasında anlamlı fark bulunmadı 

(p≥0.05) (Tablo 4).   

Tablo 3: Özgüven Ölçeği ve Alt Boyutlarına Ait 

Bulgular (s= 365) 

 Ort Ss 

İç Özgüven Alt Boyutu 62.43 13.29 

Dış Özgüven Alt Boyutu 58.35 12.68 

Toplam puan 120.78 25.36 

 s % 

Ölçek Kategorik Puanlama 

      2.5 altı (Özgüven düşük) 

      2.5-3.5 arası (Özgüven orta) 

      3.5 üstü (Özgüven yüksek) 

 

34 

104 

227 

 

9 

29 

62 

Tablo 4: Mobbinge Maruz Kalma Algısı ve Özgüven Ölçeği Puan Ortalamalarının 

Karşılaştırılması 

 Mobbinge Maruz Kalan (s= 221) Mobbinge Maruz Kalmayan (s= 144) 

 Ort Ss Min-

Max 

Medyan Ort 

 

Ss Min-

Max 

Medyan t* p 

İç Özgüven Alt 

Boyutu 

61.89  13.89 27-85 65 63.26 12.30 33-85 65 .963 .336 

Dış Özgüven 

Alt Boyutu 

57.77 13.10 23-80 58 59.24 11.99 31-80 60 1.089 .277 

Toplam puan 119.65 26.43 50-165 122 122.50 23.60 64-165 125 1.049 .295 
*Bağımsız gruplarda t testi 

 

TARTIŞMA 

Klinik eğitimlerin, öğrenci ebelerin gelişimlerini 

olumlu yönde etkilediği ve öğrencilerin klinik 

ortamda kişiler arası iletişim ve iş birliğinden daha 

fazla yararlanabildikleri bilinmektedir (Kırbaş ve 

Kahriman, 2023). Ancak bu ortamlarda 

öğrenciler, tıbbi personel, klinik eğitim personeli 

veya hastalardan aldırış etmeme, kayıtsızlık, 

azarlama, kaba konuşma ve saldırgan 

davranışlarla karşılaşabilirler (Ahn ve Choi, 

2019). Mevcut çalışma bulgularına göre ebelik 

bölümü öğrencilerinin %60.5’i klinik uygulamada 

mobbinge maruz kalmıştır. Tülüce ve Şahin’in 

(2022) çalışmasında hemşirelik öğrencilerinin 

%51.2’sinin klinikte mobbinge kaldığı maruz 

kaldığı bildirilmiştir (Tülüce ve Şahin, 2022). 

Tonkuş ve Coşkun (2021)’un yaptığı çalışmada 

hemşirelik öğrencilerinin %40.2’sinin klinik 

uygulamada mobbing yaşadığı ifade edilmiştir 

(Tonkuş ve Coşkun, 2021). Shdaifat ve 

arkadaşlarının (2020) yaptığı araştırmada ise 

hemşirelik öğrencilerinin %55'inin yılda en az bir 

kez mobbinge maruz kaldığı bildirilmiştir 

(Shdaifat, Al Amer ve Jamama, 2020). Araştırma 

sonucumuz literatür ile benzerlik göstermekte 

olup örnek verilen çalışmalardaki katılımcıların 

çoğu mobbinge maruz kaldığını bildirmiştir 

(Tülüce ve Şahin, 2022; Tonkuş ve Coşkun, 2021; 

Shdaifat, Al Amer ve Jamama, 2020). 

Bu çalışmada en sık mobbing uygulayan kişi 

olarak öğretim elemanı (%56.7) bulundu. 

Luhanga ve arkadaşlarının (2020) çalışmasında 

öğrencilerin klinik alanda mobbing 

uygulayıcılarının en çok klinik eğitmenleri ve 

klinisyen hemşirelerin olduğu bildirilmiştir 

(Luhanga, Puplampu, Arvidson ve Ogunade, 

2020). Tonkuş ve Coşkun’un (2021) çalışmasında 

%66.7 oranıyla hemşirelik öğrencilerinin en fazla 

hemşireler tarafından mobbinge maruz 

kaldıklarını ifade etmişlerdir (Tonkuş ve Coşkun, 

2021). Qutishat’ın çalışmasında (2019) ise klinik 

ortamlarda hemşirelik öğrencileri arasındaki 

zorbalığın kaynağının diğer öğrenciler (%28.2) 

olduğu bildirilmiştir (Qutishat, 2019). Literatürde 

klinikte mobbing uygulayan kişiler ile ilgili klinik 

eğitmen, hemşire ve diğer öğrenciler gibi farklı 

veriler bulunmaktadır. Çalışmamızda en sık 

mobbing uygulayan kişi olarak öğretim elemanı 

bildirilmesinin öğrencilerin klinik uygulamada 

öğretim elemanlarının kontrolünde olması ve 

yoğun temas halinde olmalarının mobbinge 

uğrama olasılığını artırdığı düşünülmektedir.  

Çalışmamızda maruz kalınan en sık mobbing 

davranışının küçümseyici ve kaba ifade 

kullanılması (%39) olduğu bulundu. Öztürk ve 

Karaahmetoğlu Ulaş’ın (2019) sağlık 
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bölümlerinde eğitim gören öğrencilerle yaptığı 

çalışmasında öğrenciler, başka kişilerin yanında 

onur kırıcı davranılması ve aşağılayıcı konuşma 

gibi mobbing davranışlarına yoğun şekilde maruz 

kaldığını bildirmişlerdir (Öztürk ve 

Karaahmetoğlu Ulaş, 2019). MacDonald ve 

arkadaşlarının (2022) çalışmasında ise en fazla 

hemşirelik öğrencileri nezaketsiz jestler veya 

sözlü olmayan davranışlar (%71.4) ile 

karşılaşıldığı bildirilmiştir (MacDonald ve ark., 

2022). Literatürde örneklemini ebelik bölümü 

öğrencilerinin oluşturduğu bir çalışmada da ise 

benzer şekilde öğrencilerin sözlü istismar, 

korkutma, fiziksel istismar ve cinsel taciz dahil 

olmak üzere bir dizi şiddet yaşadığı bildirilmiştir 

(McKenna ve Boyle, 2016).  Çalışma sonucumuz 

McKenna ve Boyle (2016), Öztürk ve 

Karaahmetoğlu Ulaş (2019) ve MacDonald ve 

arkadaşlarının (2022) çalışma sonuçları ile 

benzerdir. 

Öztürk ve Karaahmetoğlu Ulaş’ın (2019) 

çalışmasında öğrencilerin mobbinge maruz kalma 

nedeninin %43 oranı ile nedenin olmadığı 

şeklinde bildirilmiştir (Öztürk ve Karaahmetoğlu 

Ulaş, 2019). Bu çalışmada da benzer şekilde en sık 

bildirilen mobbinge maruz kalma nedeni herhangi 

bir nedeninin olmadığıdır (%36.1). Tonkuş ve 

Coşkun’un (2021) ve Hadımlı ve arkadaşlarının 

(2024) çalışmalarında ise mobbinge maruz kalma 

nedeni olarak en fazla henüz öğrenci hemşire/ebe 

olmalarını bildirmişlerdir (Tonkuş ve Coşkun, 

2021; Hadımlı ve ark., 2024). Çalışma sonuçlarına 

göre öğrencilerin mobbinge maruziyetinin belirli 

bir nedenin olmadığı görülmektedir. Klinikte 

yoğun ve stresli bir ortamda çalışmanın mobbinge 

maruz kalmaya neden olabileceği 

düşünülmektedir. 

Klinikte yaşanılan kötü deneyimler sadece strese 

ve tükenmişliğe neden olmakla kalmaz, aynı 

zamanda genel klinik eğitimi üzerinde başka 

olumsuz etkilere de neden olur ve öğrencilerin 

öğrenmesini engeller (Ahn ve Choi, 2019). 

Mevcut çalışmada öğrencilerin mobbinge 

verdikleri tepkinin sıklıkla sessiz kalma (%32) 

olduğu bulundu. Tonkuş ve Coşkun’un (2021) 

çalışmasında da bu çalışma sonucuna benzer 

şekilde hemşirelik öğrencilerinin %20.7 oranında 

sessiz kalarak tepki verdikleri bildirmişlerdir 

(Tonkuş ve Coşkun, 2021). Öztürk ve 

Karaahmetoğlu Ulaş’ın (2019) çalışmasında 

hemşirelik öğrencilerinin %52.5’i mobbinge 

maruz kaldıklarında mobbing uygulayan kişiyi 

görmezden gelerek tepki gösterdiğini ifade 

etmişlerdir (Öztürk ve Karaahmetoğlu Ulaş, 

2019). Hadımlı ve arkadaşlarının (2024)’nın 

çalışmasında ise ebelik öğrencilerinin en fazla 

durumu aile ve arkadaşları ile paylaşarak 

tepkilerini gösterdikleri, herhangi bir girişimde 

bulunmadıkları görülmektedir. Öğrencilerin 

mobbinge maruz kaldıklarında nasıl tepki 

vermeleri gerektiğini bilmediklerinden veya 

uygulamadan düşük not alma gibi akademik 

kaygıları nedeniyle sessiz kaldıkları 

düşünülmektedir. 

Mevcut çalışmada mobbingin etkisinin 

çoğunlukla stres (%20.1) olduğu bulundu. Amoo 

ve arkadaşlarının (2021) çalışmasında hemşirelik 

öğrencilerinin nasıl etkilendikleri 

değerlendirildiğinde güven kaybı, stres ve kötü 

öğrenme üzerine yoğunlaştıkları bulunmuştur 

(Amoo ve ark., 2021). MacDonald ve 

arkadaşlarının (2022) çalışmasında hemşirelik 

öğrencilerinde en sık hissedilen etki ise anksiyete 

(%81) olarak belirtilmiştir (MacDonald ve ark., 

2022). Tülüce ve Şahin (2022)’in çalışmasında 

klinikte mobbinge maruz kalan hemşirelik 

öğrencilerinin durumluluk kaygı düzeyleri yüksek 

saptanmıştır (Tülüce ve Şahin, 2022). Abualula ve 

arkadaşlarının (2023) çalışmasında hemşirelik 

öğrencilerinin çoğunda görülen etki, hafif veya 

aşırı şiddetli depresyon (%58.7) olarak 

bildirilmiştir (Abualula ve ark., 2023). Hadımlı ve 

arkadaşlarının (2024) çalışmasında ise ebelik 

öğrencilerinin motivasyon düşüklüğü ve ruh hali 

değişiklikleri yaşadıkları görülmektedir. Çalışma 

sonucunun literatür (Amoo ve ark., 2021; 

MacDonald ve ark., 2022; Tülüce ve Şahin, 2022; 

Abualula ve ark., 2023) ile paralel olduğu 

görülmektedir. Öğrencilerin henüz profesyonel 

meslek yaşamına geçmeden yaşadıkları mobbing, 

mesleğe olan inanç ve bağlılığını olumsuz 

etkileyerek gelecekteki mesleki yaşamından 

alacağı doyumu azaltabilir. 

Kişinin kendisi ilgili iyi duygular geliştirmesi 

neticesinde kendisini iyi hissetmesi öz güvendir 

(Erpalabıyık ve Okçu, 2019). Öğrencilerin 

sorumluluklarını yönetme, hastalarla iletişim 

kurma, hasta savunucusu, koruyucusu ve eğitmeni 

olma gibi önemli rolleri üstlenmelerine yardımcı 

olacak bir öz güvene sahip olmaları önemlidir 

(Koç, İnkaya, Çakmak ve Tayaz, 2022). Ebelik 

eğitiminin, öğrenciye öz güven duygusu 

kazandırmak gibi önemli bir rolü vardır (Öner ve 

ark., 2019). Mevcut çalışmada öğrencilerin 

%9’unun öz güveninin düşük, %29’unun 

özgüveninin orta ve %62’sinin öz güveninin 
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yüksek olduğu, iç öz güven ölçeğinin 

ortalamasının 62.43 ± 13.29 ve dış özgüven 

ölçeğinin ortalamasının 58.35 ± 12.68, ölçek 

toplam puanının 120.78 ± 25.36 olduğu tespit 

edilmiştir. Konu ile ilgili Öner ve arkadaşlarının 

(2019) yapmış olduğu çalışmada, sosyal sorun 

çözme ile öz güven arasında olumlu bir ilişki 

olduğu ortaya çıkmıştır (Öner ve ark., 2019). 

Yılmaz ve Ağgön’ün (2023) çalışmasında aktif 

spor yapan üniversite öğrencilerinin beden 

memnuniyeti, mental iyi oluş ve öz güven 

düzeyleri arasında anlamlı ilişkiler olduğu 

belirlenmiştir (Yılmaz ve Ağgön, 2023). Ateş’in 

(2020) lise öğrencilerinin özgüven ve sorumluluk 

duygusunun akademik başarı üzerindeki rolü ile 

ilgili yapmış olduğu tez çalışmasında iç öz güven 

ölçeğinin ortalaması 64.46 iken dış öz güven 

ölçeğinin ortalaması 60.87 olarak bildirilmiştir. 

Dış öz güven, sorumluluk, iç öz güvenin akademik 

başarı üzerinde sırası ile etki gösterdiği ve dış 

özgüven ve sorumluluğun akademik başarı 

üzerinde önemli bir etkisi olduğu tespit edilmiştir 

(Ateş, 2020). Bektaş ve arkadaşlarının (2020) 

yapmış olduğu çalışmada hemşirelik 

öğrencilerinin eğitim ve uygulamadaki stres 

düzeylerinin klinik karar vermede öz güven ve 

anksiyeteyi etkilediği bildirilmiştir (Bektaş, Ayar 

ve Akdeniz Kudubeş, 2020). Hong ve 

arkadaşlarının (2020) yapmış olduğu çalışmada 

ise hemşirelik öğrencilerinin öz güveninin 

akademik başarıyı etkilediği bulunmuştur (Hong, 

Kim ve Ju, 2020). Öz güven öğrencilerinin hem 

eğitim hem de meslek hayatı için önemlidir ayrıca 

profesyonel benliğin oluşmasında ve 

güçlenmesinde de katkısı bulunmaktadır (Öner ve 

ark., 2019). 

Öğrencilerin henüz meslek hayatının başında iken 

mobbinge maruz kalmasının mesleki aidiyet ve 

benlik duygusunun zedelenmesine yol açabildiği 

bilinmektedir. Öğrencilerin öğrenme isteklerinin 

olumsuz etkilenmemesi ve eğitim kalitesinin 

düşememesi için mobbing maruziyetinin 

değerlendirilmesi oldukça önemlidir (Öztürk ve 

Karaahmetoğlu Ulaş, 2019). Bu araştırmanın 

sonucunda ebelik bölümü öğrencilerinin 

mobbinge maruz kalma algısı ile öz güven ölçeği 

alt boyut ve toplam puan ortalamaları arasında 

anlamlı fark bulunmamıştır. Karakuş ve Biçer 

Baikoğlu’nun (2024) kadın sporcularla yapmış 

oldukları bir çalışmada sporcuların sportif 

özgüven düzeylerinin algıladıkları mobbing 

seviyeleri ilişkili olduğu saptanmıştır (Karakuş ve 

Biçer Baikoğlu, 2024). Bu durum öğrencilerin 

kişilik özelliklerindeki farklılıklardan ve 

kaygılarını kontrol altına alma becerilerinden 

kaynaklanabileceği düşünülmektedir 

Araştırmanın Sınırlılıkları 

Çalışma verileri iki üniversitede toplanmış olup 

veri toplanan grup ile sınırlıdır ve genellenemez. 

Ayrıca veriler kişilerin kendi beyanını ifade 

etmektedir. 

SONUÇ 

Çalışma sonucunda öğrencilerin çoğunun klinik 

uygulamada mobbinge maruz kaldığı, en sık 

bildirilen mobbing uygulayan kişinin öğretim 

elemanı olduğu, en sık bildirilen maruz kalınan 

mobbing davranışının küçümseyici ve kaba ifade 

kullanılması olduğu, en sık bildirilen mobbinge 

maruz kalma nedeninin herhangi bir nedeninin 

olmadığı olarak belirlendi. Öğrencilerin mobbinge 

verdikleri tepkinin sıklıkla sessiz kalma ve 

mobbingin etkisinin çoğunlukla stres olduğu 

bulundu. Araştırmaya katılan öğrencilerin 

%9’unun özgüveninin düşük, %29’unun 

özgüveninin orta ve %62’sinin özgüveninin 

yüksek olduğu belirlendi. 

Bu sonuçlar doğrultusunda ebelik öğrencilerinin 

klinik uygulamadaki mobbing maruziyetleri 

yakından değerlendirilmeli ve özgüven 

kazandırmak adına seminerler düzenlenmelidir. 

Akademisyenler ile öğrenciler arasında iş birliği 

sağlanarak mobbinge yol açan mevcut ve olası 

nedenler gözden geçirilmeli ve önlemeye yönelik 

tedbirler alınmalıdır. Öğrenciler, özgüven 

artırmak konusunda desteklenmelidir. Ayrıca 

öğrencilerin algıladıkları mobbing davranışlarının 

ortaya çıkarılması için kalitatif çalışmalara 

gereksinim vardır. 
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